REQUERIMENTO Nº 01/2025

EXMO. SR.
JOSÉ ALAIR DOS SANTOS (KABINHO)
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO
REALEZA – PARANÁ

Senhor Presidente,

O Vereador Renato Figueira que o subscreve, na forma regimental, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário,

que seja encaminhado um ofício para a secretária de Recursos Humanos, requisitando

justificativa sobre as agentes comunitárias, agentes de endemias e funcionárias dos

serviços gerais nas escolas não receberem adicional de insalubridade.

JUSTIFICATIVA: Este requerimento se faz necessário devido a um pedido das

funcionárias públicas.

Certo de que esse pedido será atendido. Desde já agradeço.

Realeza-PR, 20 de janeiro de 2025

RENATO FIGUEIRA

Vereador – Partido Novo